Ques 1. I do not possess permanent resident certificate of Bodoland Territory Region? Am I eligible to apply?

Reply: NO, only permanent residents of Bodoland Territorial Region (BTR) comprising the districts - Kokrajhar, Baksa, Chirang, Udalguri districts of Assam are eligible to apply.

प्रश्न 1. मेरे पास बोडोलैंड क्षेत्र का स्थायी निवासी प्रमाण पत्र नहीं है? क्या मैं आवेदन करने के योग्य हूं? उत्तर: नहीं, केवल बोडोलैंड प्रादेशिक क्षेत्र (बीटीआर) के स्थायी निवासी जिनमें असम के कोकराझार, बक्सा, चिरांग, उदलगुरी जिले शामिल हैं, आवेदन करने के पात्र हैं।

Ques 2. Do I need to pay the registration fees for the exam?

Reply: Yes, if you are a General/OBC/EWS category male candidate

No, if you are SC/ST/PwBD/XSM or a Women candidate

प्रश्न 1. क्या मुझे परीक्षा के लिए पंजीकरण शुल्क का भुगतान करने की आवश्यकता है?

उत्तर. हां, यदि आप सामान्य/ओबीसी/ईडब्ल्यूएस श्रेणी के पुरुष उम्मीदवार हैं नहीं, यदि आप SC/ST/PwBD/XSM या महिला उम्मीदवार हैं

Ques 3. What is the upper age limit for a General Candidate

Reply: 38 Years as on last date of application

प्रश्न 3. सामान्य श्रेणी के उम्मीदवार के लिए ऊपरी आयु सीमा क्या है? उत्तर. आवेदन की अंतिम तिथि तक 38 वर्ष

Ques 4. What is the upper age limit relaxation for SC/ST/PwBD/EWSOBC (Non-Creamy Layer) Candidates?

Reply: The upper age limit is relaxed by 5 years for SC/ST, 3 years for OBC(Non-Creamy Layer) candidates. It is relaxed by 10 years for PwBD-General/EWS, 13 years for PwBD-OBC and 15 years for PwBD-SC/ST candidates.

उत्तर: ऊपरी आयु सीमा में एससी/एसटी के लिए 5 वर्ष, ओबीसी (नॉन-क्रीमी लेयर) उम्मीदवारों के लिए 3 वर्ष की छूट दी गई है। इसमें PwBD-सामान्य/EWS के लिए 10 वर्ष, PwBD-OBC के लिए 13 वर्ष और PwBD-SC/ST उम्मीदवारों के लिए 15 वर्ष की छूट दी गई है।

Ques 5. Can I apply offline?

Reply: NO

प्रश्न 9. प्रश्न 9. क्या मैं ऑफ़लाइन आवेदन कर सकता/सकती हूँ?

उत्तर. नहीं

Ques 6. How will I get the admit card?

Reply: You have to download it from application portal

प्रश्न 10. प्रश्न 10. मुझे प्रवेश पत्र कैसे मिलेगा?

उत्तर. आपको इसे एप्लिकेशन पोर्टल से डाउनलोड करना होगा

Ques 7. Will I get the TA/DA to attend the online test

Reply: NO

प्रश्न 11. क्या मुझे ऑनलाइन परीक्षा में भाग लेने के लिए टीए/डीए मिलेगा

उत्तर. नहीं

Ques 8. What are the documents to be uploaded while filling up the online application?

Reply: Scanned copies of Proof of Date of Birth, Certificate of ID card, Permanent Resident Certificate of Bodoland Territorial Region, Education Qualification certificates, passport photograph of self & signature are required to be uploaded.

प्रश्न 12. ऑनलाइन आवेदन भरते समय कौन से दस्तावेज़ अपलोड करने होंगे?

उत्तर: जन्मतिथि का प्रमाण, आईडी कार्ड का प्रमाण पत्र, बोडोलैंड प्रादेशिक क्षेत्र का स्थायी निवासी प्रमाण पत्र, शिक्षा योग्यता प्रमाण पत्र, स्वयं का पासपोर्ट फोटो और हस्ताक्षर की स्कैन की गई प्रतियां अपलोड करना आवश्यक है।

Ques 9. How will I get all the communications regarding this recruitment

Reply: You will get communications through registered email or on application portal. Therefore, it is important to provide a valid email id that will be functional for at least next one year.

प्रश्न 13. मुझे इस भर्ती के संबंध में सभी संचार कैसे मिलेंगे

उत्तर: आपको पंजीकृत ईमेल या एप्लिकेशन पोर्टल पर संचार प्राप्त होगा। इसलिए, एक वैध ईमेल आईडी प्रदान करना महत्वपूर्ण है जो कम से कम अगले एक वर्ष तक काम करे.
